
UCHWAŁA NR XXXIX / 342 / 2013
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 22 listopada 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późniejszymi zmianami ) art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami ), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmniejsza sie plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

263.000,00 zł 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

263.000,00 zł 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

263.000,00 zł 

Ogółem    263.000,00 zł 

§ 2. Zwiększa się plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiekszenia

600   Transport i łączność  15.000,00 zł

 60017  Drogi wewnętrzne  15.000,00 zł

  2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 15.000,00 zł

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

 31.383,47 zł

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

 10.000,00 zł

  0360 Podatek od spadków i darowizn  10.000,00 zł

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

 16.383,47 zł

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej  5.000,00 zł

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

 11.383,47 zł



 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

 5.000,00 zł

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych  5.000,00 zł 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  7.609,14 zł

 90019  Wpływy i wydatki zwiazane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar zfkorzystanie ze 
środowiska 

 7.609,14 zł

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 7.609,14 zł

Ogółem     53.992,61 zł

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

750   Administracja publiczna 3.013,00 zł 

 75023  Urzędy gmin 3.013,00 zł 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fudusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

3.013,00 zł 

851   Ochrona zdrowia 3.000,00 zł 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.000,00 zł 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.000,00 zł 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 293.000,00 zł 

 90002  Gospodarka odpadami 263.000,00 zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 263.000,00 zł 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30.000,00 zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: - 
zabudowa nowych punktów świetlnych

30.000,00 zł 

Ogółem    299.013,00 zł 

§ 4. Zwiększa się plan wydatków 

Dzia
ł 

Rozdziaf Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

010   Rolnictwo i łowiectwo  6.000,00 zł

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  6.000,00 zł

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: - budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przyłączami 

 6.000,00 zł



600   Transport i łączność  45.000,00 zł

 60016  Drogi publiczne gminne  30.000,00 zł

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych: 
- zakup wiat przystankowych 

 30.000,00 zł

 60017  Drogi wewnętrzne  15.000,00 zł

  4270 Zakup usług remontowych  15.000,00 zł

750   Administracja publiczna  4.000,00 zł

 75023  Urzędy gmin  4.000,00 zł

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  4.000,00 zł

851   Ochrona zdrowia  14.383,47 zl

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  14.383,47 zł

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  3.000,00 zł

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11.383,47 zł

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  20.622,14 zł

 90013  Schroniska dla zwierząt  13.013,00 zł

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 13.013,00 zł

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środkow 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 7.609,14 zł

  4300 Zakup usług pozostałych  7.609,14 zł

Ogó
łem 

    90.005,61 zł

§ 5. Załącznik Nr 3 pod nazwą "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w roku budżetowym 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 
grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.", do Uchwały Nr XXIX /226/2012 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 5 pod nazwą "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych , niepodlegających zwrotowi na 2013 r."do Uchwały 
Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX / 342 / 2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 22 listopada 2013 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przesięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2013 

w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

rok budżetowy 
2013 

(7 + 8+10+11)
dochody 

własne jst
kredyty 

i pożyczki

kredyty i pożyczki 
podlegające zwrotowi 
ze środków art. 5 ust.1 

pkt 2 u.f.p.)

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.*

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 01010 

Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją 
sanitarną w miejscowościach Gminy Lipnik w latach 
2009 – 2011 – trwałość projektu 

360 000,00 72 000,00 72 000,00 

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 360 000,00 72 000,00 72 000,00 0 

wydatki majątkowe 0 

2. 010 01010 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej wraz z przyłączami 2 757 000,00 556 000,00 38.213,00 517.787,00 334.959,00 

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 250 000,00 0 0 0 0 0 

wydatki majątkowe 2 507 000,00 556 000,00 38.213,00 517.787,00 334.959,00 0 

3. 010 01010 
Wykonanie zastępczej studni wierconej na ujęciu wody 
we Włostowie 200.000,00 177.000,00 

0 

177.000,00  

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące       0 

   wydatki majątkowe 200.000,00 177.000,00 0 177.000,00   0 

4. 010 01010 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kurów 5.762.660,00 370.000,00 370.000,00   

A. 
B.  

Urząd Gminy 
Lipnik



C. 
D. 

   wydatki bieżące 250.000,00       

   wydatki majątkowe 5.512.660,00 370.000,00 370.000,00     

5. 600 60014 

Remont drogi powiatowej nr 0731T Włostów - Osada 
Cukrowni Włostów - Gozdawa - Żurawniki - 
Słabuszowice - Międzygórz - Rogal w km 0+000-6+170 
odc. dł. 6,170 km - pomoc finansowa dla powiatu 
opatowskiego 482.986,10 0,00 0,00 0,00  

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 482.986,10 0,00 0,00 0,00   0 

   wydatki majątkowe        

6. 600 60016 Remont drogi gminnej nr 337036 T Kurów - Gołębiów 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00  

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00   0 

   wydatki majątkowe        

7. 720 72095 

e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa - budowa społeczeństwa 
informacyjnego 112 000,00 87 000,00 21 900,00 

A. 
B. 
C. 
D. 65 100,00 

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 25 000,00 0 0 0 

wydatki majątkowe 87 000,00 87 000,00 21 900,00 65 100,00 

8. 720 72095 

e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury JST  - 
wsparcie innowacyjności ,budowa społeczeństwa 
informacyjnego 181 990,00 155 789,00 45 737,00 

A. 
B. 
C. 
D. 110 052,00 

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 25 000,00 0 0 

wydatki majątkowe 156 990,00 155 789,00 45 737,00 110 052,00 

9. 853 85395 
Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I – III 
w Gminie Lipnik 81 118,00 2 250,00 0 

A.      337,00 
B. 
C. 
D. 1 913,00 

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 81 118,00 2 250,00 0 337,00 1 913,00 

wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 

10. 853 85395 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej "Wspólna Sprawa" 

196 614,00 88 867,00 11 950,00 

A.     3870,00 
B. 
C. 
D. 73.047,00 

Urząd Gminy 
Lipnik 



852 85214 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej "Wspólna Sprawa" 13 000,00 3 590,00 3 590,00 

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Lipnik 

wydatki bieżące 209 614,00 92 457,00 15 540,00 3. 870,00 73.047,00 

wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 

11. 853 85395 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych 892 394,00 442 066,00 0 

A. 66 313,00 
B. 
C. 
D. 375 753,00 

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 872 394,00 442 066,00 0 66 313,00 375 753,00 

wydatki majątkowe 20 000,00 0 

12. 853 85395 

Praca u podstaw - wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów Szkoły Podstawowej im. R. Koseły w Zespole 
Szkół we Włostowie 109 566,00 41 516,00 0 

A. 6 229,00 
B. 
C. 
D 35 287,00 

Urząd Gminy 
w Lipniku

wydatki bieżące 109 566,00 41 516,00 0 6 229,00 35 287,00 

wydatki majątkowe 0 0 0 0 

Suma wydatki bieżące 3.865.678,10 650.289,00 87.540,00 0 0 76.749,00 486.000,00

Suma wydatki majatkowe 8.483.650,00 1.345.789,00 475.850,00 694787,00 334.959,00 175.152,00

Ogółem 12.349.328,10 1996.078,00 563.390,00 694.787,00 334.959,00 76.749,00 661.152,00 x
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX / 342/ 2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 22 listopada 2013 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2013 roku

Planowane wydatki w złotych
w tym źródła finansowania 

w tym: 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2013 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

kredyt
y 

i pożyc
zki 

zaciąg
nięte 
na 

realiza
cję 

zadani
a pod 

refund
ację 

wydat
ków 

  

1 2 3 4 5 6 7  8 9 11

1. 010 01010 

Budowa wodociągu 
wraz z przyłączami 
w miejscowości 
Włostów 155.673,00 155.673,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

2. 010 01010 

Budowa ujęcia wody 
w Międzygórzu, 
Łownicy, Lipniku 
i w Leszczkowie 120 000,00 120 000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

3. 010 01010 
Wykup działek pod 
kanalizację 10 000,00 10 000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

4. 010 01010 

Zakup działki 
w Gołębiowie 
i w Międzygórzu 20.000,00 20.000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

5. 600 60016 
Zakup odśnieżarki 
wirnikowej 6 700,00 6 700,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

6. 600 60016 
Zakup wiat 
przystankowych 30.000,00 30.000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

7. 600 60017 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej - działka 
Nr 660 w Międzygórzu 150.550,00 150.550,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

8. 600 60017 
Przebudowa dróg 
wewnętrznych 100.000,00 100.000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

9. 710 71014 
Opracowania 
dokumentacyjne 58 500,00 58 500,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

10. 750 75023 Zakup samochodu 101 000,00 101 000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

11. 754 75412 
Zakup pomp 
szlamowych 8 000,00 8 000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

12. 900 90003 Zakup kosiarki 30.488,00 30.488,00   

A 
B. 
C 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

13. 900 90015 
Zabudowa nowych 
punktów świetlnych 10 900,00 10 900,00   

A. 
B. 
C.  

Urząd Gminy 
Lipnik 



D. 

14. 921 92109 

Wykup działki pod 
budowę świetlicy 
wiejskiej w Gołębiowie 15 252,00 15 252,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

15. 926 92695 

Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej- 
wykonanie małej 
infrastruktury 
rekreacyjno-   
wypoczynkowej 
w miejscowości Lipnik 110.685,00 65.726,00   

A. 
B. 
C. 
D. 44.959,00 

Urząd Gminy 
Lipnik

16. 926 92695 

Wykonanie boiska do 
gry w piłkę nożną 
i placu zabaw 
w Sternalicach 8.048,00 8.048,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

Ogółem 935.796,00 890.837,00   

 

44.959,00 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:      
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)    
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX / 342 / 2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 22 listopada 2013 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 r. 

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania 

L.p. Projekt 

Okres 
realizacji 
zadania 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program Dział Rozdział źródło kwota

Wydatki 
w roku 

budżetowym 
2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 2012-2014 Gmina 010 01010 Wartość zadania: 2 757 000,00 556 00,000

 

Priorytet:Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej     Wydatki bieżące: 250 000,00 0

 
Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.     

- środki z budżetu 
j.s.t. 250 000,00 0

 

Projekt:Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przyłączami.     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 2 507 000,00 556 000,00

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 1 287 551,00 221.041,00

      
- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 1 219 449,00 334.959,00

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE 1 219 449,00 334.959,00

2. Program: Program Obszarów Wiejskich 2013-2015 Gmina 010 01010 Wartość zadania 5.762.660,00 370.000,00

 

Prorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i zróżnicowanie gospodarki 
wiejskiej     Wydatki bieżące: 250 000,00 0

 
Działanie: Podstawowe usługi dla 
ludności     

- środki z budżetu 
j.s.t. 250 000,00 0

 
Projekt: Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Kurów     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 5.512.660,00 370.000,00

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 2 996.114,00 370.000,00

      
- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 2.516.546,00 0

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 2.516.546,00 0



środków UE 

3. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2011-2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 81 118,00 2 250,00

 Priorytet: 9     Wydatki bieżące: 81 118,00 2 250,00

 Działanie: 9.1     
- środki z budżetu 
j.s.t. 800,00 0

 

Projekt: Indywidualizacja nauczania 
i wychowania klas I – III w gminie 
Lipnik     

- środki z budżetu 
krajowego 12 048,00 337,00

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 68 270,00 1 913,00

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

4. Program: RPOWŚ 2007-2013 2007-2013 Gmina 720 72095 Wartość zadania: 112 000,00 87 000,00

 Priorytet: 2     Wydatki bieżące: 25 000,00 0

 Działanie: 2.2     
- środki z budżetu 
j.s.t. 25 000,00 0

 

Projekt: e-świętokrzyskie Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa - budowa społeczeństwa 
informacyjnego     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 87 000,00 87 000,00

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 21 900,00 21 900,00

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 65 100,00 65 100,00

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

5. Program: RPOWŚ 2007 - 2013 2007-2013 Gmina 720 72095 Wartość zadania: 181 990,00 155 789,00

 Priorytet: 2     Wydatki bieżące: 25 000,00 0

 Działanie: 2.2     
- środki z budżetu 
j.s.t. 25 000,00 0

 

Projekt: e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury JST  - wsparcie 
innowacyjności ,budowa społeczeństwa 
informacyjnego     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 156 990,00 155 789,00

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 45 917,00 45 737,00



      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 111 073,00 110 052,00

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

6. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2012-2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 892 394,00 442 066,00

 Priorytet: 9     Wydatki bieżące: 872 394,00 442 066,00

 Działanie: 9.1     
- środki z budżetu 
j.s.t. 2 000,00 0

 

Projekt: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych     

- środki z budżetu 
krajowego 132 260,00 66 313,00

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 738 134,00 375 753,00

      Wydatki majątkowe: 20 000,00 0

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 0 0

      
- środki z budżetu 
krajowego 3 000,00 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 17 000,00 0

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE 0 0

7. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2011-2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 196 614,00 88 867,00

 Priorytet: 7     Wydatki bieżące: 196 614,00 88 867,00

 
Działanie: 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie oaktywnej integracji     

- środki z budżetu 
j.s.t. 20 834,00 11 950,00

 

Projekt: Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej "Wspólna Sprawa"     

- środki z budżetu 
krajowego 8 842,00 3 870,00

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 166 938,00 73 047,00

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

8. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2012 - 2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 109 566,00 41 516,00

 
Priorytet IX: Rozwój wykształcenia 
i kompetencjii w regionach     Wydatki bieżące: 109 566,00 41 516,00

 

Działanie 9.1: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty.     

- środki z budżetu 
j.s.t. 700,00 0



 

Projekt: Praca u podstaw - 
wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów Szkoły Podstawowej im. R. 
Koseły w Zespole Szkół we Włostowie     

- środki z budżetu 
krajowego 16 087,00 6 229,00

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 92 779,00 35 287,00

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

9. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2011-2013 Gmina 852 85214 Wartość zadania: 13 000,00 3 590,00

 Priorytet: 7     Wydatki bieżące: 13 000,00 3 590,00

 
Działanie: 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie oaktywnej integracji     

- środki z budżetu 
j.s.t. 13 000,00 3 590,00

 Projekt: "Wspólna Sprawa"     
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE 

 

10. 
Program: program Rozwoju 
Obszarów wiejskich 2013  926 92695 Wartość zadania: 110.685,00 110.685,00

 Priorytet: Oś 4 „Leader"     Wydatki bieżące:  

 
Działanie: 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju”     

- środki z budżetu 
j.s.t.  

 

Projekt: Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej - wykonanie 
małej infrastruktury rekreacyjno-
wypoczynkowej w miejscowości 
Lipnik     

- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      Wydatki majątkowe: 110.685,00 110.685,00

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 65.726,00 65.726,00



      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zgranicznych 44.959,00 44.959,00

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środkó UE  

     Łączna wartość zadań: 10 217 027,00 1 857 763,00

     Suma wydatków bieżących: 1 822 692,00 578 289,00

     Suma środków z budżetu j.s.t. 587 334,00 15.540,00

     
Suma środków z budżetu 
krajowego 169 237,00 76.749,00

     
Suma środków z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 1 066.121,00 486.000,00

     Suma wydatków majątkowych: 8 394 335,00 1 279 474,00

     Suma środków z budżetu j.s.t. 4 417 208,00 724 404,00

     
Suma środków z budżetu 
krajowego 3 000,00 0

     
Suma środków z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 3 974 127,00 555 070,00

     

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE 3 735 995,00 334.959,00



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XXXIX / 342 / 2013

Rady Gminy w Lipniku

z dnia 22 listopada 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2013 rok.

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

Zmniejsza się plan dochodów w Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki zwiazane z ich poborem w 
Rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw w Pragrafie 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 263.000,00 zł. 

Zwiększa się plan dochodów w Dziale: 

- 600 Transport i łączność w Rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne w Paragrafie 2330 Dotacje celowe 
otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień ( umów ) 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego o kwote 15.000,00 zł, 

- 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki zwiazane z ich poborem w Rozdziale: 

75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w Paragrafie 0360 Podatek od spadków 
i darowizn o kwotę 10.000,00 zł, 

- 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw w Paragrafie: 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej o kwotę 5.000,00 zł, 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 11.383,47 zł, 

- 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w Paragrafie 0020 Podatek 
dochodowy od osób prawnych o kwotę 5.000,00 zł, 

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w Paragrafie 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 7.609,14 zł. 

Zmniejsza się plan wydatków w Dziale: 

- 750 Administracja publiczna w Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Paragrafie 4140 Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 3.013,00 zł. 

- 851 Ochrona zdrowia w Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Paragrafie 4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.000,00 zł, 

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale: 

90002 Gospodarka odpadami w Paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 263.000,00 zł, 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg w Paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
zadanie inwestycyjne pn.„Zabudowa nowych punktów świetlnych„ o kwotę 30.000,00 zł 

Zwiększa się plan wydatków w Dziale: 

- 010 Rolnictwo i łowiectwo w Rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w Paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie inwestycyjne pn:„Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami„ o kwotę 6.000,00 zł, 



- 600 Transport i łączność w Rozdziale: 

60016 Drogi publiczne gminne w paragrafie  6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
zadanie pn. „Zakup wiat przystankowych" o kwotę 30.000,00 zł, 

60017 Drogi wewnętrzne w Paragrafie 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 15.000,00 zł, 

- 750 Administracja publiczna w Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Paragrafie 4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe o kwotę 4.000,00 zł. 

- 851 Ochrona zdrowia w Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Paragrafie: 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.000,00 zł, 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 11.383,47 zł, 

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale: 

90013 Schroniska dla zwierząt w Paragrafie 6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 13.013,00 zł, 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w Paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 7.609,14 zł, 

Załącznik Nr 3 pod nazwą "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w roku budżetowym 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 
2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Załącznik Nr 4 pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.", do Uchwały Nr XXIX /226/2012 

Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik 

Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

Załącznik Nr 5 pod nazwą "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych , niepodlegających zwrotowi na 2013 r." 
do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

(Zadania inwestycyjne pn."Budowa studni głębinowej we Włostowie" oraz „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Kurów" zostały przeniesione do zadań wieloletnich. 

Zadanie inwestycyjne pn."Budowa studni głębinowej we Włostowie" otrzymało nazwę: 

„Wykonanie zastępczej studni wierconej na ujęciu wody we Włostowie”) .

Opracowała: 

Teresa Kwiatkowska




